[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 089/2025

	AUTOR: THEOCIR DA FARMÁCIA - PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, com cópia a Srª. VANESSA MARIA VILELA DA SILVA - Secretária Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e Turismo, fazendo o seguinte pedido:

[bookmark: _GoBack]PROVIDENCIAR REPAROS NA ILUMINAÇÃO DA QUADRA DE ESPORTES POLIESPORTIVA “PROFESSORA ELIZABETH HERRADON RUGONI DIAS”, LOCALIZADA NA PRAÇA CENTRAL FRANCISCO RIBEIRO GUIMARÃES.

JUSTIFICATIVA:

Atualmente, a iluminação da Quadra encontra-se deficiente, com várias lâmpadas queimadas ou apresentando mal funcionamento, o que compromete a visibilidade, a segurança dos usuários e a qualidade das atividades realizadas no local.
Além disso, a falta de iluminação adequada pode gerar riscos de acidentes, afastar os frequentadores e contribuir para a sensação de insegurança no entorno da praça.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 26 de maio de 2025.

THEOCIR DA FARMÁCIA - PSDB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 114/2025 - 26/05/2025 10:13